
04/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=913542&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2021 
 

Às 09:47 horas do dia 27 de abril de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCIO AUGUSTO PESSOA
AZEVEDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 192021, Pregão nº 00019/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: VARIADOR DE VELOCIDADE - MOTOR / VENTILADOR / BOMBA / ACIONAMENTO REGULAVEL
Descrição Complementar: Item 01 - Microventilador Axial 390l/s, diâmetro 295 mm, comprimento 85mm, 127/220v, rotação maior que 3200 rpm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.680,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.201,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/04/2021
11:43:42 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA, CNPJ/CPF: 29.953.468/0001-82, Melhor lance: R$ 9.201,0000

Homologado 27/04/2021
09:47:06

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

 
Item: 2
Descrição: VARIADOR DE VELOCIDADE - MOTOR / VENTILADOR / BOMBA / ACIONAMENTO REGULAVEL
Descrição Complementar: Item 02 - Sensor de Nível Ultrassônico: até 05 metros de alcance para medição de nível e/ou vazão de reservatório de água,
alimentação 24 Vcc, a dois fios, saída de 4 a 20 mA, configuração via protocolo Hart, com software de configuração livre e comunicador sem custo, fixação ao
processo com rosca BSP 2´, grau de proteção, IP68/NEMA 6, cabo de alimentação 4 metros.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 27.507,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

14/04/2021
11:03:06 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item declarado FRACASSADO pela ausência de novas

propostas válidas a convocar.

Homologado 27/04/2021
09:47:06

MARCIO AUGUSTO PESSOA
AZEVEDO

 
Item: 3
Descrição: VARIADOR DE VELOCIDADE - MOTOR / VENTILADOR / BOMBA / ACIONAMENTO REGULAVEL
Descrição Complementar: Item 03 - O Transmissor de nível hidrostático; Sensor piezorresistivo 316 L e diafragma material AISI 316 ; material do invólucro
em aço inoxidável AISI 316 L; Faixa de pressão de 0 a 20 MCA ; Grau de Proteção: IP-68; Cabo blindado especial com compensação atmosférica em Prensa
cabo; Vedação anel o ring, borracha nitrílica; ; Sinal de saída 4 a 20 mA; Alimentação de 12 a 30 VCC; para ser utilizado em montagem suspensa; Precisão do
sinal: < 0,1%.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.757,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRESSGAGE INDUSTRIA E COMERCIO DE INSTRUMENTO DE MEDICA , pelo melhor lance de R$ 5.900,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/04/2021
11:43:42 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRESSGAGE INDUSTRIA E COMERCIO DE INSTRUMENTO DE

MEDICA, CNPJ/CPF: 07.279.405/0001-50, Melhor lance: R$ 5.900,0000

Homologado 27/04/2021
09:47:06

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

Fim do documento


